Município de Santa Isabel
       Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

                Rua Pref.º José Basílio de Alvarenga, nº. 1000 - Brotas - Tel./Fax: (11)4656-1817 ou (11)4656-2075
    CEP: 07500-000 - Santa Isabel – SP.

E-mail: sec.promocao@santaisabel.sp.gov.br      Paraíso da Grande São Paulo

BOLETIM INFORMATIVO Nº 02/2023

EDITAL SMDS Nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO

TEMPORÁRIO DE VAGAS NOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Em observação o item 2.3 do referido Edital, informamos a abertura

das inscrições de 18/08/2023 a 27/08/2023, conforme cronograma anexo.

As inscrições serão feitas pelo site:

https://suasfacil.com.br/processo-seletivo/

Edital completo no site:

https://portal.santaisabel.sp.gov.br/concurso-publico/

Atenciosamente,

Santa Isabel,17 de agosto de 2023.

Daniel Alves de Lucena

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

   Município de Santa Isabel
       Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

                Rua Pref.º José Basílio de Alvarenga, nº. 1000 - Brotas - Tel./Fax: (11)4656-1817 ou (11)4656-2075
    CEP: 07500-000 - Santa Isabel – SP.

E-mail: sec.promocao@santaisabel.sp.gov.br      Paraíso da Grande São Paulo

CRONOGRAMA
ITEM ETAPAS/FASES DATA

01 PUBLICAÇÃO DO EDITAL 30/06/2023

02 Recursos contra a norma do Edital Das 8h do dia 03/07/2023
às 17h do dia 04/07/2023

03 Resposta dos recursos contra a norma do
Edital

06/07/2023

04 INSCRIÇÕES Das 10h do dia
18/08/2023 às 17h do
dia 27/08/2023

05 Período de Isenção da taxa de inscrição Das 10h do dia 18/08/2023
às 17h do dia 20/08/2023

06 Prazo para enviar via upload no ato da
inscrição os documentos para análise do
pedido de isenção

Das 10h do dia 18/08/2023
às 17h do dia 21/08/2023

07 Resultado do pedido de isenção da taxa  22/08/2023

08 Recursos contra o indeferimento do pedido
de isenção da taxa

Das 8h do dia 23/08/2023
às 17h do dia 24/08/2023

09 Resposta de recursos contra o indeferimento
do pedido de isenção a taxa

25/08/2023

10 Pagamento da taxa de inscrição (candidatos
com indeferimento do pedido de isenção)

Das 8h do dia 26/08/2023
às 17h do dia 29/08/2023

11 Divulgação da lista das inscrições deferidas
e indeferidas

31/08/2023

12 Recursos referentes às inscrições
indeferidas

Das 8h do dia 01/09/2023
às 17h do dia 03/09/2023

13 Resposta dos recursos às inscrições
indeferidas

04/09/2023

14 Lista do pedido de condições especiais
deferidos/indeferidos

04/09/2023

   Município de Santa Isabel
       Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

                Rua Pref.º José Basílio de Alvarenga, nº. 1000 - Brotas - Tel./Fax: (11)4656-1817 ou (11)4656-2075
    CEP: 07500-000 - Santa Isabel – SP.

E-mail: sec.promocao@santaisabel.sp.gov.br      Paraíso da Grande São Paulo

15 Recursos contra indeferimento das
condições especiais

Das 8h do dia 05/09/2023
às 17h do dia 06/09/2023

16 Resposta dos recursos para as condições
especiais

11/09/2023

17 Divulgação do Cartão de Inscrição com Local
de Provas

13/09/2023

18 APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Psicólogo 09h00 às 12h00

Assistente Social 14h00 às 17h00

17/09/2023

19 ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA A
PROVA DE TÍTULOS

17/09/2023

20 Divulgação do Gabarito Oficial 18/09/2023

21 Recursos contra questões das Provas ou
erros no Gabarito Oficial

Das 8h do dia 19/09/2023
às 10h do dia 20/09/2023

22 Resposta dos recursos referentes às Provas
Objetivas de Múltipla Escolha

22/09/2023

23 Resultado preliminar 25/09/2023

24 Recursos ao resultado preliminar Das 8h do dia 26/09/2023
às 17h do dia 27/09/2023

25 Respostas aos recursos ao resultado
preliminar

29/09/2023

26 RESULTADO DEFINITIVO 02/10/2023